
140  diário oficial Nº 34.913 Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 021/2022 – PcP | Pae nº 2021/1254157
Objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento das 
demandas relacionadas à reestruturação da área da computação forense 
da Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UasG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UasG 925453)
data de abertura: 12 de abril de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 778039
Pregão eletrônico nº 020/2022 – PcP | Pae nº 2021/824844
objeto: aquisição de Envelopes e lacres de segurança para a Manutenção 
e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta 
Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UasG 925453)
data de abertura: 11 de abril de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 778123
Pregão eletrônico nº 016/2022 – PcP | Pae nº 2021/1061656
objeto: contratação de empresa para prestação serviço de natureza con-
tínua, com fornecimento de mão de obra, para executar atividades de re-
moção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais, nas áreas 
de abrangência da sede Belém, Unidades regionais e Núcleos avançados 
da Polícia Científica do Pará
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UasG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UasG 925453)
data de abertura: 11 de abril de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 778246

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 012/2022 - Pae - 2021/931969
objeto: aquisição de Munições para a realização de exames de Balística 
neste Núcleo de Balística Forense da Polícia Científica do Pará.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracassada.
Maria do socorro da silva de almeida
Pregoeira - PcEPa
Pregão eletrônico nº 014/2022/ Pae: 2021/1254157
Objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento das 
demandas relacionadas à reestruturação da área da computação forense 
da Polícia Científica do Pará.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracassada.
lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira - PcEPa
Pregão eletrônico nº 017/2022/ Pae: 2021/824844
objeto: aquisição de Envelopes e lacres de segurança para a Manutenção 
e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta 
Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracassada
Maria do socorro da silva de almeida
Pregoeira - PcEPa
Pregão eletrônico nº 018/2022/ Pae: 2022/100408
Objeto: Aquisição de plotagem para as viaturas de propriedade do órgão, 
para atender as necessidades da Polícia Cientifica do Pará.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, restou fracassada
Maria do socorro da silva de almeida
Pregoeira - PcEPa

Protocolo: 778037

aPostiLaMeNto
.

PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato Nº 031/2021 – cPcrc
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará – PCP, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando a necessidade de retificação dos valores unitário 
e total do item 02 do contrato nº 031/2021 – PcP, celebrado junto a em-
presa MarcoM MariNHo coMErcial ltda, determina o apostilamento 
para adequar o instrumento contratual supramencionado.

Desta forma, ficam retificados os valores do item 02 do Contrato nº 
031/2021 – cPcrc, passando a ser:

iteM descriÇÃo siMas UNd Qtd 
sede

Qtd 
reG

VaLor 
UNit. VaLor totaL

2

Reagente para identificação de hemoglobina 
por quimiluminescência, contendo compri-
midos para produção mínima de 125ml de 
solução. validade mínima de um ano do 

prazo de validade no ato da entrega.

214151-5 UNd 10 6  r$ 2.875,00 r$ 46.000,00

Ficam ratificadas as demais cláusulas Contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
Belém/Pa, 29 de março de 2022.
PolÍcia ciENtÍfica do Pará
cElso da silva MascarENHas
diretor-Geral

Protocolo: 778200

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 461/ 2022
GilsoN riBEiro MaGalHÃEs
MatrÍcUla: 59489761
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 03/03/2022 a 04/03/2022
oBJEtivo: conduzir veículo.
dr. cElso da silva MascarENHas
Portaria N°. 459/ 2022
aNtÔNio Marcio fEliX liNo
MatrÍcUla: 5908827
carGo: Motorista
cidadE: saNtarÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 08/03/2022
oBJEtivo: conduzir veículo.
dÊ-sE ciÊNcia, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE,
dr. cElso da silva MascarENHas
Portaria N°. 429/ 2022
JoaQUiM Batista frEitas dE araÚJo
MatrÍcUla: 5156823/1
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaEtEtUBa - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 07/03/2022 a 08/03/2022
oBJEtivo: realizar perícia.
dr. cElso da silva MascarENHas

Protocolo: 777973
Portaria N°. 437/ 2022
Priscilla fErNaNda rEis
MatrÍcUla: 5958383
carGo: Perito criminal
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 22/02/2022
oBJEtivo: ficar a dosposição.
dr. cElso da silva MascarENHas
Portaria N°. 455/ 2022
GilsoN riBEiro MaGalHÃEs
MatrÍcUla: 59489761
carGo: Motorista
iZaEl dE carvalHo viaNa
MatrÍcUla: 5955630/1
carGo: auxiliar operacional
PaBlo Y castro
MatrÍcUla: 5889186/1
carGo: Perito criminal
YUrE dE soUsa liMa
MatrÍcUla: 5920444/2
carGo: auxiliar operacional
cidadE: BoM JEsUs tocaNtis - Pa
diárias: 01 (Uma) PErÍodo: 03/03/2022
oBJEtivo: realizar local de crime.
dr. cElso da silva MascarENHas
Portaria N°. 462/ 2022
MaNoEl adalBErto Matos dE olivEira
MatrÍcUla: 3312046/2
carGo: Perito criminal
cidadE: castaNHal - Pa
diária: 03 1/2 (três e meia) PErÍodo: 08/02/2022 a 11/02/2022
oBJEtivo: Participar de equipe pericial.
dr. cElso da silva MascarENHas
Portaria N°. 464/ 2022
JosUÉ Matos GUErrEiro
MatrÍcUla: 57195110/1
carGo: Motorista
NilsoN cÉsar corrÊa PadilHa
MatrÍcUla: 54187631/1
carGo: Perito criminal
cidadE: BENEvidEs - Pa
diárias: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 19/02/2022
oBJEtivo: Participar de equipe pericial.
dr. cElso da silva MascarENHas

Protocolo: 777969


